Наш девиз

Скуке, лени и упрямству

Навсегда мы скажем - НЕТ!

И в газете нашей школьной

Мы на всё найдём ответ!

ГКОУ СО «БЕРЁЗОВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

http://www.berskoshi.ru/
Свердловская обл., г. Берёзовский, п. Монетный,

 ул. Кирова,2. Тел.(34369) 3-40-79

Директор - Анна Александровна Мухаметханова

Президент Российской Федерации
Владимир Владимирович Путин 5 января

2016 года подписал
Указ о проведении в 2017 году

ГОДА ЭКОЛОГИИ

Полный текст Указа:

В целях привлечения вни-

мания общества

к вопросам экологическо-

го развития Российской

Федерации, сохранения

биологического разнооб-

разия и обеспечения эко-

логической безопасности

постановляю:

1. Провести в 2017 году

в Российской Федерации

Год экологии.

2. Образовать организацион-

ный комитет по проведению

в Российской Федерации

Года экологии.

Назначить председателем

организационного комитета

по проведению

в Российской Федерации

Года экологии Руководителя

Администрации Президента

Российской Федерации Ива-

нова С.Б.

3. Председателю организа-

ционного комитета

по проведению

в Российской Федерации

Года экологии утвердить

состав организационного

комитета.

4. Правительству Россий-

ской Федерации обеспечить

разработку и утверждение

плана основных мероприя-

тий по проведению

в Российской Федерации

Года экологии.

5. Рекомендовать органам

исполнительной власти

субъектов Российской Феде-

рации осуществлять необхо-

димые мероприятия

в рамках проводимого

в Российской Федерации

Года экологии.

6. Настоящий Указ вступает

в силу со дня его подписа-

ния.

http://pro2017god.com/wp-content/uploads/2016/03/ekologiya3.jpg

ВИКИПЕДИЯ:

ЭКОЛОГИЯ -   наука о взаимодействиях живых орга-

низмов и их сообществ между собой и с окружающей

средой. Термин впервые предложил немецкий био-

лог Эрнст Геккель в 1866 году.

http://rmc55.ru/wp-content/uploads/2017/02/shutterstock-285980522-ab437d36eb.jpg

http://ecoyear.ru/

http://ecoyear.ru/
https://fs00.infourok.ru/images/doc/118/138870/img2.jpg

Кроссворд на тему «Теремок»
По горизонтали:
2. Шерстка мягонькая,
Да коготок остер.
5. Маленький мальчишка
В сером армячишке
По дворам шныряет,
Крохи собирает.
8. Не птица, а летает,
С хоботом, а не слон,
Никто не приручает,
А на нос садится.
9. С луговицы под забор
Подошла цепочка гор.
Кто-то в сад прошел хитро:
Под землей провел метро.
12. Днем сидит он, как слепой,
А лишь вечер — за разбой.
13. Что за весенние птицы любят за плугом ходить
 и кормиться?
16. Не зверь, не птица, всего боится, половит мух
и в воду — плюх.

По вертикали:
1. Вертится, стрекочет, весь день хлопо-

чет.
3. Из-за тебя бью себя, из-за себя бью
тебя, прольется кровь моя.
4. Невелика, рыжевата, хвост красивый и косматый,
на дереве живет и орешки грызет.
6. В болоте плачет, а из болота не идет.
7. Ветки носят. Глину роют.
На реке плотину строят.
У плотины там и тут
В круглых домиках живут.
10. Этот зверь какой-то странный:
Шея — как стрела у крана.
11. В темной избушке живут чернушки,
Вяжут кружево без узлов и петель.
14. Что за зверь лесной:
Встал, как столбик, под сосной
И стоит среди травы,
Уши больше головы?
15. Весь день на воде, а водой не насытиться.

Отгадай, кто живет в теремке.

Используй рисунки

для подсказки ответов.

http://ped-kopilka.ru/vneklasnaja-rabota/
krosvordy-dlja-detei/krosvordy-o-prirode-

dlja-nachalnyh-klasov-s-otvetami.html

III ОБЛАСТНОЙ КОНКУРС СМОТРА СТРОЯ И ПЕСНИ «БРАВЫЕ СОЛДАТЫ»

21 февраля 2017 года в ГКОУ СО "Екатеринбургская школа-интернат № 12" прошел III Областной

конкурс смотра строя и песни" под названием "Бравые солдаты".

Участие принимали 8 команд из разных городов Свердловской области.

Обучающиеся нашего образовательного

учреждения второй раз принимают участие в та-

ком конкурсе, готовились серьёзно. Практически

каждый день проводили на репетиции. В этом го-

ду обучающихся готовил Николай Владимирович

Кравченки и Нина Николаевна Егорченкова, вос-

питатели ОУ.

Под руководством педагогов воспитанники

отрабатывали строевые команды, слова приветст-

вия, строевой шаг на месте и в продвижении под

строевую музыку.  Командир команды - Екатери-

на Л. очень ответственно отрабатывала рапорт ко-

мандующему, отдельные строевые команды отря-

ду. Это мероприятие объединило всех неравно-

душных членов нашего дружного школьного кол-

лектива, все кто мог помогал в подготовке.

 Екатеринбургская школа-интернат № 12

встретила своих гостей - участников конкурса,

гостеприимно. Красиво был украшен зал, в кото-

ром проводился конкурс. На стенах красовались

символика России, выставка детских рисунков и

поделок ко Дню защитника Отечества. Оценивало

конкурс жюри (педагоги разных школ области) во

главе с командующим, которому командиры сда-

вали рапорт.

На конкурс "Смотр строя и песни "Бравые солда-

ты" приехали отряды из разных городов Сверд-

ловской области: Березовского, пос. Монетного,

Первоуральска, всего было  восемь команд.
М.А. Расулова

При подготовке материала использовались данные сайта http://nschool1.ru

Березовская СКОШИ.  ВЫПУСК № 41.  ФЕВРАЛЬ, 2017 г. Адрес: Свердловская обл., город Березовский, пос. Монетный, ул. Кирова, 2.  Конт. тел:  8(34369)3-40-79.  Директор ОУ – Мухаметханова А.А.

Редактор — М.А. Расулова. Отпечатано в ОУ. Выход газеты –   28 ФЕВРАЛЯ, 2017 год.  Тираж – 15 экземпляров.  Цена – бесплатно.

Завершился творческий конкурс рисунков.

Народная мудрость гласит:

«Деньги потерял – ничего не потерял, время потерял –

много потерял, здоровье потерял –  всё потерял!».

ТВОРЧЕСКИЙ  КОНКУРС  «МЫ ЗА ЗОЖ»!

ВИКИПЕДИЯ:

Здоровый образ жизни (ЗОЖ) — образ жиз-

ни человека, направленный

на профилактику болезней и укрепление здоровья.

Элементы здорового образа жизни

 Воспитание с раннего детства здоровых привычек и на-

выков.

 Окружающая среда: безопасная и благоприятная для

обитания, знания о влиянии неблагоприятных факторов ок-

ружающей среды на здоровье.

 Отказ от курения, наркотиков и употребления алкоголя.

 Здоровое питание: умеренное, соответствующее физио-

логическим особенностям человека, информированность о

качестве употребляемых продуктов.

 Движения: физически активная жизнь, включая специ-

альные физические упражнения.

 Личная и общественная гигиена: совокупность гигиени-

ческих правил, соблюдение и выполнение которых способ-

ствует сохранению и укреплению здоровья, владение навы-

ками первой помощи.

РИСУНКИ

ОБУЧАЮЩИХСЯ

https://arhivurokov.ru/multiurok/html/2017/01/24/s_5887a60173151/538113_16.png

https://ds03.infourok.ru/uploads/ex/00c5/00004ee4-30afde6e/img4.jpg

Ответы  на кроссворд  на стр. 2.
По горизонтали: 2. Кот. 5. Воробей. 8. Муха. 9. Крот 12. Филин. 13. Грачи. 16. Лягушка.

По вертикали: 1. Сорока. 3. Комар. 4. Белка. 6. Кулик. 7. Бобры. 10. Жираф. 11. Пчелы.

 14. Заяц. 15. Утка.